
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 3

1.1. Název veřejné zakázky: NMR a přístroje do prostředí NMR – II.

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2018-036702
1.3. Identifikační údaje o zadavateli
       Název: Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace
       Sídlo: Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč
       IČ: 00839396
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Dodávky
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Zadavatel obdržel dne 19. 11. 2018 níže uvedenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. V tuto 
chvíli zadavatel zpracovává odpověď na tuto žádost. Zadavatel předpokládá uveřejnění tohoto vysvětlení 
ve lhůtě do 4 kalendářních dnů s tím, že minimálně o délku prodlení s odpovědí bude prodloužena lhůta 
pro podání nabídek.

DOTAZ 1
Kontext dotazu: 
Žadatel dne 13. 11. 2018 požádal zadavatele o posouzení, zda bude v zadávacím řízení zadavatelem 
akceptována nabídka technického řešení gradientního systému, která představuje rovnocenné řešení k 
přístroji požadovanému zadavatelem. V rámci odůvodnění dotazu žadatel obsáhle vysvětlil okolnosti, na 
základě kterých by systém nabízený žadatelem měl být považován za zcela adekvátní technické řešení 
gradientního systému.1 Ve vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 14. 11. 2018 zadavatel toliko sdělil, 
že trvá na splnění minimálních technických parametrů stanovených v zadávací dokumentaci. 
Z uvedeného vysvětlení není žadateli zcela zřejmé, zda dotazované konstrukční řešení, které bylo 
popsáno v předchozí žádosti žadatele a které ve srovnání s tradičním gradientním systémem převyšuje 
předpokládané klinické požadavky zadavatele, bude v zadávacím řízení považováno za souladné se za-
dávacími podmínkami zadavatele, na jejichž dodržení zadavatel trvá. 
V této souvislosti si žadatel dovoluje především upozornit, že dle ZZVZ není zadavatel oprávněn klást 
bezdůvodné překážky soutěži dodavatelům v zadávacím řízení či některého dodavatele zvýhodňovat a 
zprostředkovávat mu konkurenční výhodu (viz ust. § 6 a § 36 odst. 1 ZZVZ). 
S ohledem na strohé vysvětlení zadávací dokumentace ze strany zadavatele ze dne 14. 11. 2018 není 
známo, jaké konkrétní potřeby a praktické požadavky vedly zadavatele k nastavení konkrétních hodnot 
amplitudy gradientního pole a Slew Rate v zadávací dokumentaci veřejné zakázky. Pro případ, že by 
žadatelem označené technické řešení gradientního systému snad nemělo být považována za technicky 
obdobné (rovnocenné) řešení, pročež by v důsledku uvedeného měla být žadateli znemožněna účast v 
zadávacím řízení (tj. zejména podání řádné nabídky), je řádné odůvodnění potřeb zadavatele zcela stě-
žejní pro to, aby žadatel zvážil možnosti uplatnění dalších postupů podle ZZVZ k ochraně svých dodava-
telských práv a zájmů. 
Pokud by odpověď na položený dotaz případně byla negativní, žadatel současně žádá o vysvětlení, ja-
kým způsobem zadavatel zajistí v zadávacím řízení dodržení zásad rovného zacházení a zákazu diskri-
minace dle ust. § 6 odst. 2 ZZVZ, a to v kontextu toho, že zadavatel ve srovnání s předchozím (zruše-
ným) zadávacím řízením („NMR a přístroje do prostředí NMR“) upravil zadávací podmínky v aktuálním 
zadávacím řízení („NMR a přístroje do prostředí NMR – II.“) tak, aby mohly být splněny jiným dodavate-
lem v konkurenčním vztahu k žadateli. 
S ohledem na skutečnost, že žadatel žádá především o zajištění rovného a objektivního přístupu ke všem 
dodavatelům při zadávání veřejné zakázky, která je kofinancována s využitím finančních zdrojů Evropské 
unie, vznáší níže uvedený dotaz (žádost o vysvětlení zadávací dokumentace).
Znění dotazu č. 1: 
Bude nabídka přístroje s UHE gradientním systémem, s amplitudou gradientního pole (v každé ose - x, y, 
z) 36 mT/m a Slew Rate (v každé ose - x, y, z) 150 T/m/s, za bližších podmínek specifikovaných v žádosti 



žadatele dne 13. 11. 2018 považována za nabídku obsahující rovnocenné řešení, tedy takovou nabídku, 
která splňuje zadávací podmínky předmětné veřejné zakázky?

1Tuto vysvětlující část žádosti žadatele o vysvětlení zadávací dokumentace, vč. připojené přílohy č. 1, 
přitom zadavatel neučinil součástí poskytnutého vysvětlení zadávací dokumentace.  

INFORMACE 1
Vzhledem k délce lhůty zbývající do termínu podání nabídek rozhodl zadavatel o prodloužení lhůty pro 
podání nabídek s tím, že výše uvedenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel vypořádá 
v rámci následujícího vysvětlení zadávací dokumentace 4. V souvislosti s tím upravuje Oznámení o zahá-
jení zadávacího řízení následovně:
Bod IV.2.2) nově Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 4. 12. 2018 Čas: 11:00 hodin
Bod IV.2.7) nově Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum: 4. 12. 2018 Čas: 11:10 hodin
Oprava oznámení o zahájení zadávacího řízení bude zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek a Úřed-
ním věstníku EU.


	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 3

		2018-11-21T14:41:28+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13 , 615 00 Brno




